Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013

Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte,1525 | Centro | 87701-020| Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3482-3200

EDITAL Nº 003/2021 – COMISSÃO TÉCNICA/UNESPAR

Estabelece as datas para realização dos Processos
Eleitorais visando à escolha dos representantes da
Comunidade Acadêmica nos Conselhos Superiores
e Intermediárias da UNESPAR por meio de sistema
eletrônico de votação on-line neste ano (2021).

Considerando as Resoluções Nº 013 e 014/2021 – COU/UNESPAR, que

regulamentam a realização das Eleições de Direção Geral, Vice-Direção, Direções

dos Centros de Áreas e Coordenações de Cursos dos Campi, bem como para

representantes da Comunidade Acadêmica nos Conselhos Superiores e

Intermediários neste ano de 2021;

Considerando o Edital Nº 002/2021 – COMISSÃO TÉCNICA/UNESPAR que retifica o

Edital nº 001/2021 – Comissão Técnica/UNESPAR que estabelece as datas para

realização dos Processos Eleitorais da UNESPAR de 2021 por meio de sistema

eletrônico de votação on-line.;

O Presidente da Comissão Técnica, nomeada pela Portaria Nº 855/2021 –

REITORIA/UNESPAR, no uso de suas atribuições

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º As datas para realização dos Processos Eleitorais visando à escolha dos

representantes da Comunidade Acadêmica nos Conselhos Superiores e

Intermediárias da UNESPAR por meio de sistema eletrônico de votação on-line neste

ano (2021), conforme segue:

I – Conselhos Superiores: Conselho de Planejamento, Administração e Finanças

(CAD), Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE) e Conselho Universitário

(COU) – dia 10 de dezembro de 2021;

II – Conselhos de Campus: dia 13 de dezembro de 2021;

III – Conselhos de Centro de Áreas: dia 16 de dezembro de 2021;

Art. 2º Publique-se no site oficial da UNESPAR para todos os interessados.

Paranavaí, 12 de novembro de 2021.

Marcos Henrique Camargo Rodrigues
Presidente da Comissão Técnica

Portaria Nº 855/2021 – REITORIA/UNESPAR
(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7304/2021)